
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вознесенский образовательный центр» 

Приказ 11.01.2024 г.                                                                       №3/1- ОД  

О создании школьного олимпиадного центра                                                              

на базе МБОУ «Вознесенский образовательный центр»  

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 12.12.2023 года №3348-р «О 

региональном проекте «Развитие олимпиадного движения в системе 

образования Ленинградской области» на 2024 - 2028 год, с целью оптимизации 

работы по выявлению и развитию у учащихся школы интеллектуальных и 

творческих способностей, повышения их конкурентоспособности 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МБОУ «Вознесенский образовательный центр» совместно 

с МБОУ «Винницкий образовательный центр» школьный олимпиадный центр 

(далее – ШОЦ).  

2. Утвердить Положение о ШОЦ (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем ШОЦ заместителя директора по УВР Грязнову 

Е.Л. 

4. Руководителю ШОЦ Грязновой Е.Л.:  

- осуществлять планирование деятельности ШОЦ по организации подготовки 

обучающихся к участию во ВсОШ;  

- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических 

работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о ВсОШ, 

как наиболее эффективной форме выявления и развития одаренных детей, о 

предоставляемых победителям и призерам заключительного этапа ВсОШ 

льготах при поступлении на обучение в ВУЗы; 

 - организовать олимпиадную подготовку на базе ШОЦ с привлечением 

собственного кадрового ресурса;  

- организовать взаимодействие с МОЦ в целях обеспечения участия 

обучающихся в мероприятиях МОЦ, направленных на олимпиадную 

подготовку;  

- привлекать дополнительные ресурсы (кадровые, образовательные, 

финансовые, информационные) для организации олимпиадной подготовки, в 

том числе ресурс медиацентра – удаленной площадки ГБУ ДО Центр 

«Интеллект», «базовых школ», создаваемых в муниципальной системе 

образования, дополнительных образовательных программ ГБУ ДО Центр 



«Интеллект», всероссийских образовательных центров, осуществляющих 

подготовку к участию во ВсОШ; 

- осуществлять подготовку обучающихся в рамках школьных олимпиадных 

команд и индивидуальных образовательных маршрутов; 

 -организовать проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить участие 

обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ; 

 - создать школьный реестр потенциальных победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ;  

- организовать участие учителей, занимающихся олимпиадной подготовкой, в 

программах повышения квалификации;  

- обобщать и распространять опыт, эффективные практики подготовки 

обучающихся к результативному участию во ВсОШ;  

- организовать мероприятия по чествованию обучающихся и педагогов-

наставников по результатам участия во ВсОШ.  

5. Утвердить список педагогов, привлеченных для работы в ШОЦ 

(Приложение2).  

6. Утвердить список обучающихся ШОЦ (Приложение 3).  

7. Руководителю ШОЦ  Грязновой ЕЛ учитывать работу педагогов, 

работающих в школьном олимпиадном центре при назначении 

стимулирующих выплат. 

8. Ответственному за ведение школьного сайта Жилиной ОН:  

8.1. создать на сайте ОО раздел «Школьный олимпиадный центр» (ШОЦ);  

8.2. разместить на сайте школы в разделе ШОЦ настоящий приказ, положение 

и др. документы, регламентирующие работу ШОЦ.  

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Грязнову ЕЛ 

 

 

Директор                                                 Е.В.Чистякова 


		2024-01-23T10:45:51+0300
	Чистякова Елена Владимировна




